
                                       令和２年９月１１日 

 

保護者の皆様 

                                   愛知県立春日井東高等学校長 

                                          勝見 ひろみ 

         

けやき祭での熱中症・新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 初秋の候、皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、体育祭が近づいてまいりました。熱中症・新型コロナウイルス感染症対策を、本校では下記Ａのとお 

り行います。併せてご家庭におかれましても、下記Ｂのとおりの対応をお願いしたいと思います。どうぞご理 

解のうえご協力いただけますようお願いいたします。 

                       

記 

 Ａ 学校の主な対応 

   朝の健康観察を入念に行い、生徒の健康状態を把握する。 

 

  １ 熱中症対策  

（１） 日陰確保 

応援席側テントに遮光カーテンを取り付ける。 

（２） クールダウン 

・ミストファン２台、昇降口にミストシャワーを設置する。 

・帽子、冷感タオルやうちわの持参を可とする。 

（３） 給水 

プログラムの間や昼食時に放送で｢給水｣を呼びかける。 

（４） 休養室 

体調不良者に対して通常の保健室だけでなく、武道場・多目的室を開放し、屋内で常時休養で

きる部屋を用意する。 

 

２ 新型コロナウイルス感染症対策  

（１） 手洗い・手指消毒の徹底 

出場者は使い捨ての軍手を着用、又は、競技前後に手洗い・手指消毒を行う。 

（２） 密を避ける 

・整列場所には印をつけ、距離を確保する。 

・応援席間の距離を確保する。 

（３） その他 

・密になる種目については原則マスクを着用する。 

・原則タスキ等の使いまわしを行わない。 

・多くの人の手が触れるものについては消毒を行う。 

 

Ｂ 各ご家庭にお願いしたいこと 

（１） 朝ご飯をしっかり摂らせてください。 

（２）十分な睡眠時間を確保させてください。 

（３）時間にゆとりをもって登校させてください。 

（４） 学校での給水のため、十分な水分（スポーツドリンク含）を持たせてください。 

（５） タオル２枚程度（手拭き・汗拭き用）、華美ではない帽子、日焼け止めを持たせてください。 


